
TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz yyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyyykkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk
ááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm´´́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́´́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́́´́IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

ˇ̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌̌rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP



2 | Úvod TAHÁK Z PŘÍMKY

Uchazečka:
„Dobrý den, tak koukám, že v té Miroslavi nekecali. 
Byla jsem tam na Dni otevřených dveří a na fotkách 
jsem viděla tenhle bar. Ale ve skutečnosti je mnohem 
hezčí. To teda jako fakt. Vypadá to tady na supr školu.“

ŘŠ:
„To mě těší, že se ti náš bar líbí. Ale doporučuji ti projít 
si školu celou. V 5. patře je moderní posezení, ve vol-
né hodině žáci často odpočívají nebo hrají šachy v chill 
zóně. Je pro nás důležité, aby se ve škole všichni cítili 
dobře. A věř mi, máme i další projekty, na kterých už 
teď pracují jak zaměstnanci školy, tak i naši žáci. Nej-
větší akcí je nová truhlářská dílna. Máme už také vizi 
nové školní recepce, kterou snad v této truhlárně žáci 
brzo vyrobí.“

Uchazečka:
„To jako fakt? Škoda, že to nemůžou vidět lidi z mojí 
třídy. Líbilo by se jim tady.“

ŘŠ:
„Proč by nemohli? Přijďte všichni společně na Vánoč-
ní výstavu, na Řemeslo nebo na Den otevřených dve-
ří. Naši žáci se o vás postarají. A jestli tě zajímá nějaký 
konkrétní obor, můžeš s námi ve škole prožít jeden den 
v rámci akce Staň se na den středoškolákem. Poznáš 
prostředí a atmosféru školy, zázemí pro výuku zvole-
ného oboru, získáš přímé informace od našich žáků, 
abys věděla, co můžeš čekat, o co se můžeš zajímat. 
Porovnáš si tak naši školu s jinými středními školami,  
o které máš třeba zájem.“

Uchazečka:
„Hustý, jste fakt akční. Máte ještě něco, co třeba jinde 
nemají?“

ŘŠ:
„To asi nedokážu posoudit. Ale u nás si každý žák najde 
něco: aktuálně připravujeme rozšiřující gastronomické 
kurzy pro kuchaře-číšníky, praktické semináře pro kos-
metičky a kadeřnice, hotelováci se připravují na caterin-
gové akce, cesťáci se připravují na návštěvu u projektu 
Erasmus+, sociální činnost připravuje charitativní akce, 
prodavači nacvičují na soutěž na Slovensku, truhláři 
dokončují montáž velké kuchyně, automechaniky čeká 
další soutěž v Brně… a tak bych mohl pokračovat ještě 
hodně dlouho. U nás ve škole se pořád něco děje, kdo 
má zájem, určitě se nudit nebude.“

Uchazečka:
„Moc díky za info. Hned jdu kámošům poslat fotky a do-
mluvit se, kdy se sem vydáme. Kde najdu nějaký přehled 
toho, co jste říkal?“

ŘŠ:
„Všechno najdeš na webu, instagramu, FB nebo v našem 
školním časopise. V Taháku z Přímky. A až tady se spo-
lužáky budeš, stav se za mnou, dáme si tady spolu zase 
něco dobrého. Už teď se těším.“

Uchazečka:
„Moc díky! Nashle.“

Týý jo, to jen
tak jinde nemají!Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!
Týý jo, to jen

tak jinde nemají!



AUTOMECHANIK
RVP 23–68–H/01 Mechanik opravář motorových vozidel

TAHÁK Z PŘÍMKY Automechanik | 3

Sbíráme jednu cenu za dru-
hou. Naposled v soutěži Auto-
opravář Junior 2024. Soutěž 
je pro studenty autooborů,  
podporuje jejich dovednosti  
a spolupráci se zaměst-
navateli. Žáci 3. roční-
ku z Přímky, Lukáš Rossi-
wal a Vojtěch Loucký, 
reprezentovali naši školu 
v disciplínách diagnostika  
a montáž. Lukáš získal  
3. místo a Vojtěch 6., což bylo 
v silné konkurenci skvělým 
úspěchem!

Autor: Bc. Romana Tučková Hahnová



KADEŘNÍK

4 | Kadeřník TAHÁK Z PŘÍMKY

RVP 69–51–H/01 Kadeřník

Doménou oboru Kadeřník je 
zajistit, aby vlasy zákazníků 
byly zdravé a krásné. Profe-
sionální kadeřník respektuje 
nejen vlasy a pokožku hlavy,  
ale celou osobnost klienta, 
která je postavena na schop-
nosti dobré komunikace. 
Říká se, že šaty dělají člově-
ka, kadeřník tvrdí, že vlasy 
dělají člověka. Úspěšný ka-
deřník tedy přináší více než 
jen změnu vzhledu – přispí-
vá k sebevědomí a osobní-
mu stylu každého klienta.

Autor: Barbora fialová



KUCHAŘ-ČÍŠNÍK
RVP 65–51–H/01 Kuchař-číšník

TAHÁK Z PŘÍMKY Kuchař-číšník | 5kuchari_z_primky / gastro_primka

Obor Kuchař-číšník je dynamické a krea-
tivní povolání, které kombinuje kulinářské 
dovednosti s gastronomickou etikou a ob-
sluhou zákazníků. Kuchař je zodpovědný za 
přípravu pokrmů, jejich prezentaci a musí 
být znalý různých kuchyňských technik a re-
ceptů. Číšník se pak stará o obsluhu hostů, 
doporučuje jídla a nápoje a zajišťuje příjem-
nou atmosféru. Obě profesní zaměření vyža-
dují komunikativnost, týmovou spolupráci 
a odolnost vůči stresu. Vzhledem k potřebě 
přizpůsobit se různým trendům v gastrono-
mii je tento obor neustále se vyvíjející.

Autor: Petr Kubiš



PRODAVAČ

6 | Prodavač TAHÁK Z PŘÍMKY

RVP 66–51–H/01 Prodavač

Absolvent oboru připra-
ví zboží na prodej, vystaví 
jej přehledně a přitažlivě  
a ovládá různé techniky 
prodeje pro široký sorti-
ment produktů. Zákazní-
kovi zboží nejen předve-
de, ale doplní i o odborný 
výklad, aby zákazník lépe 
porozuměl jeho kvalitám  
a využití. Pracuje s kon-
trolní pokladnou a zvlá-
dá veškeré úkony spojené  
s prodejem, čímž přispívá 
k celkově pozitivnímu ná-
kupnímu zážitku.

Autor: adéla uhlíková



TRUHLÁŘ
RVP 33–56–H/01 Truhlář

TAHÁK Z PŘÍMKY Truhlář | 7

Truhlářství je obor, kde se dřevo mění v umělecká díla a praktické kousky nábytku. Truh-
láři jsou jako kouzelníci s pilou a kladivem, kteří dokážou z prken vytvořit cokoliv od stolu 
po skříň. Je to práce, kde se spojuje kreativita s precizností, a každý projekt je novou vý-
zvou. A navíc, kdo by nechtěl mít doma něco, co voní po čerstvě opracovaném dřevě?

Autor: veronika bartošková



CESTOVNÍ RUCH

8 | Cestovní ruch TAHÁK Z PŘÍMKY

RVP 65–42–M/02 Cestovní ruch

cestovni_ruch_primka

Cestovní ruch na 
Přímce nezname-
ná jen cestování. 
Žáci se během stu-
dia naučí vyhledávat  
a zpracovávat infor-
mace, komunikovat  
s klienty či prezen-
tovat své dovednosti. 
Získané zkušenosti  
a poznatky využíva-
jí absolventi oboru 
jak v praxi, tak i při 
studiu na vysokých  
školách.

Autor: Hana Dovalovská



HOTELOVÝ MANAGEMENT
RVP 65–42–M/01 Hotelnictví 

TAHÁK Z PŘÍMKY Hotelový management | 9hotelovy_management

PROČ STUDOVAT HOTELOVKU?
• Obor propojuje několik odvětví – hotelový provoz 

(tzv. hospitality), gastronomii, cestovní ruch, eko-
nomiku, management, marketing a cizí jazyky (tři 
světové – anglický jazyk, německý jazyk, francouz-
ský jazyk). 

• Na hotelovém provozu se podílí velká část popu-
lace, jedná se o jedno z nejdynamičtěji rostoucích 
sektorů ekonomiky, proto se i my v naší škole dr-
žíme moderních trendů. 

• Absolventi hotelovky se mohou  uplatnit ve střed-
ním managementu – skládá se ze supervizorů, 
kteří vyrovnávají tok informací mezi TOP manage-
mentem a liniovými pracovníky.

Autor: veronika staňková



GRAFICKÝ DESIGN A PODNIKÁNÍ
RVP 63–41–M/01 Ekonomika a podnikání

10 | Grafický design a podnikání TAHÁK Z PŘÍMKY

Studium Grafického designu a podnikání představuje výjimečné spojení kreativního  
designu a ekonomických znalostí. Tento obor ti umožní propojit tvoji kreativitu s manažer-
skými a podnikatelskými dovednostmi. Díky této kombinaci se ti otevřou dveře k mnoha za-
jímavým kariérním příležitostem, kde můžeš tvořit, inovovat a řídit podnikatelské projekty.

Autor: bc. romana tučková hahnová

grafici_z_primky



KOSMETICKÉ SLUŽBY
RVP 69–41–L/01 Kosmetické služby

TAHÁK Z PŘÍMKY Kosmetické služby | 11

Kosmetické ošetření je základním prv-
kem praxe a teoretických znalostí žáků, 
studujících tento obor. V naší kosmetic-
ké provozovně pracujeme s kosmetikou 
na přírodní bázi se směsí éterických ole-
jů, které ovlivňují naše smysly a zjemňují 
pokožku.

Čokoládová masáž - V kosmetické praxi 
se zaměřujeme na různé části těla, a to  
i na masáže zad. Nejoblíbenější je čo-
koládová, která nejen, že příjem-
ně voní, ale má i povzbuzující účinky  
a působí proti stárnutí pokožky.

Autor: karolína eliášová











Komiksy jednotlivých oborů vytvořili žáci oboru Grafický design a podnikání - Barbora Fialová, Petr Kubiš, Adéla 
Uhlíková, Veronika Bartošková, Hana Dovalovská, Veronika Staňková, Karolína Eliášová, Natálie Isabela Kapinus, 

Nikola Fuchs ve spolupráci s učitelkou odborných grafických předmětů Bc. Romanou Tučkovou Hahnovou.

Tahák z Přímky - redakce: pedagogové školy; grafické zpracování: Martin Benda, Bc. Romana Tučková Hahnová a žáci oboru  
Grafický design a podnikání; foto: učitelé a žáci; náklad 10000 ks, Znojmo 2024, vychází jednou ročně; tisk: Tiskárna Kuchařovice.

facebook.com/sousoszn

www.sousoszn.cz

instagram.com/primka_zn


